
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO CLASSICO- LINGUISTICO – ECONOMICO SOCIALE “C. SYLOS” 

P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 
Tel-fax: 080/3751577 

email:bapc18000x@istruzione.itpec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
web:www.liceosylos.gov.it  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/2999 del 

13/03/2017 Codice Autorizzazione 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-298 
 

 

Prot. n.  670/2-8                                                  Bitonto, 08/02/2019 

ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

 

 

 

 

Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017  

Codice Autorizzazione 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-298 

 

 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE di Alunni in seguito a rinunce per ciascun Modulo 

per il Progetto PON FSE “La bussola del Sylos” Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso 

pubblico, prot. n. 2999 del 13marzo 2017“Orientamento formativo e ri-orientamento”.  Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.6 – Azioni di 

orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi 

Codice progetto 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-298 

CUP H55B18000120006 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Avviso pubblico MIUR prot. n. 2999 del 13marzo 2017“Orientamento formativo e rio-

orientamento”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa - Azione 10.1.6 – Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTE  le linee guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


VISTO     il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

                  2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti e ss.ii.mm. 

VISTO     il nuovo Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

                  recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

                  scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTE      le delibere n. 6 del Collegio Docenti e n. 6 del Consiglio d’Istituto entrambe del  

                  24/03/2017 relative alla candidatura del progetto in oggetto 

VISTO      il Piano n. 41091 inoltrato da questo Istituto in data 05/06/2017 

VISTA      la nota MIUR AOODIGEFID prot. 3500 del 22/02/2018 di pubblicazione graduatorie 

                  definitive dei progetti ammissibili ai finanziamenti 

VISTA      la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/7915 del 27/03/2018 con la quale è stata  

                  comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni, l’inizio dell’ammissibilità  

                  della spesa  e l’importo complessivo autorizzato per il progetto cod. 10.1.6A-FSEPON 

PU-2018-298,  pari ad € 20.328,00 (ventimilatrecentoventotto/00) 

VISTO      il decreto prot. n. 2243/2-8 del 23 aprile 2018  di assunzione del progetto autorizzato nel 

Programma Annuale e.f. 2018   

VISTA       la delibera n. 4 del 23/04/2018 del Collegio dei docenti in merito ai Criteri di selezione 

dei  Tutor/ Referente per la Valutazione/Coordinatore - Requisiti e Criteri di selezione 

Esperti - Criteri di selezione Alunni  

VISTA       la delibera n.4 del 23/04/2018 del Consiglio d’Istituto di acquisizione al Programma 

Annuale esercizio finanziario 2018 e conferma dei Criteri di selezione  dei Tutor/ 

Referente per la Valutazione/Coordinatore - Requisiti e Criteri di selezione Esperti - 

Criteri di selezione Alunni 

VISTO l’inserimento dell’Avviso prot. n. 2999 del 13/03/2017 nel PTOF 2016-2019 con 

realizzazione dell’Intervento progettuale entro l’a.s. 2018/2019 

VISTA      la nomina e convocazione della Commissione giudicatrice, prot. n.628/2-8 del  

                  08/02/2019 

VISTA      la possibilità di accogliere un numero di candidature maggiore di 20 (venti),  

                  quando ogni Modulo è stato progettato per 20 alunni 

VISTO     il verbale della Commissione Giudicatrice per la selezione di Alunni in seguito a rinunce  

                  per ciascun Modulo prot. n.669/2-8 del 08/02/2019, di cui si riporta lo stralcio relativo alle 

                   graduatorie di riferimento, come di seguito:  

 

DECRETA 

Sono individuati i seguenti Alunni per ciascun Modulo del Progetto AVVISO MIUR prot. n. 

2999 “La bussola del Sylos” 

 
    SCIENZE 1 

 COGNOME NOME CLASSE 

1) Murgolo Cristian 4 AL 

2) Masiello Martina 5 AL 

3)  Petaroscia Natasha 4 AL 

4) Accettura Roberta 4 AL 

5) Zaccheo Graziana 4 A 

6) Suriano Caterina 5 AL 

7) Bonasia Raffaele 4 AL 

8) De Silvia Rosalba 4 AL 

9) Lucarelli  Angelica 4 A 

10) Cantatore  Marica 4 AL 

11) Maurodinoia Giorgia 4 AL 

12) Cariello  Vito 4 AL 

13) De Marco Maria Clelia 4 AL 

14) Sannicandro  Rossella 4 AL 

15) Mitolo  Viviana  4AL 

16) Piccinonna Francesco 5 CL 

17) Saracino Annateresa 4 Al 



18) Garofalo Isabella 5 CL 

19) Carbone Francesco Edoardo 4 AL 

20) Coviello  Paola 4 AL 

21) Lucera Nicole 4 AL 

22) Masellis Giovanna 4 AL 

23) Rilievi Adriana 4 AL 

24) Rossiello Marianna 4 AL 

25) Rutigliano Simona 5 AL 
 

   SCIENZE 2 

 COGNOME NOME CLASSE 

1) Saracino Luca 5 B 

2) Misciagna Angelica 5 BL 

3)  Scivittaro Francesco 3 C 

4) Naglieri Vincenzo 4 B 

5) Pasculli de Angelis Stella 5 B 

6) Carbone Sara 4 B 

7) Sgaramella Cosma Aurelio 3 C 

8) Grandolfo  Francesco 4 B 

9) Proietto  Tindari Teresa 3 C 

10) Cazzato Francesca  3 C 

11) Risola Francesco 4 B 

12) Savino Pietro 4 B 

13) Sciacovelli Roberto 3 C 

14) Gismondi Chiara 3 C 

15) Giordano Maria Teresa 4 B 

16) Labianca Adriana Maria 4 B 

17) Intini Rossana 4 B 

18) Mercurio Adriana 4 B 

19) Schiavino Francesco 4 B 

20) Cavaliere Ilaria 3 C 

21) Savino  Giacomo 4 B 

22) Silecchia Elena Lavinia 3 AL 

23) Grandolfo Francesco 4 B 
 

    MATEMATICA 1 

 COGNOME NOME CLASSE 

1) Capaldi  Vito 3 A 

2) Pastoressa Antonio 3 A 

3)  La Macchia Claudia 3 A 

4) D’Accio Amedeo 3 A 

5) Mongiello Giuseppe 4 B 

6) Danisi Francesco 3 B 

7) Marrone Antonella 4 A 

8) Brandi Chiara 3 A 

9) Ignomeriello Cosma Damiano 3 A 

10) Mincuzzi Valeria 3 A 

11) Ventafridda Nicolò 4 B 

12) SuavoBulzis Giuseppe 4 B 

13) Caldarola Manuela 3 A 

14) Ferrulli Claudia Pia 3 A 

15) Minenna Monica 3 A 

16) Bari Claudia Pia 3 A 

17) Mastrorilli Francesco 3 B 

18) D’Antuono Lorenzo 3 B 



19) Somma Stefania 3 A 

20) Giordano Erika 4 A 

21) Papapicco Maria Angela Lourdes 4 A 

22) Piscopo Annarita 3 A 

23) Ranocchio Damiano 4 A 

24) Labianca Giuseppe Claudio  4 A 

25) Sula Egzona 4 A 
 

    MATEMATICA 2 

 COGNOME NOME CLASSE 

1) Sicolo Sara 5 B 

2) Ricci Chiara 5 B 

3)  Caldarola Damiana Cosma 4 AL 

4) Tarantino Valeria 5 A 

5) Lamura Vittoria 4 AL 

6) Cafaro Giuseppina Daniela 5 BL 

7) Avitto Rosalia 4 AL 

8) Varrese Alessia 5 A 

9) Caldarola Rosa 5 AL 

10) Cuonzo Giuseppe 5 A 

11) Frascella Adriana 4 AL 

12) Pazienza Concetta 5 B 

13) Tarantino Arianna 5 A 

14) Ventrella Francesca 5 B 

15) Illuzzi Daniela 5 BL 

16) Coviello Mayra A 5 BL 

17) Ferrone Isabella 4 AL 

18) Lavacca Daniele Francesco 3 C 

19) Castellaneta Giuseppe 5 B 

20) Schiraldi Ilaria 5 B 

21) Pazienza Francesco 4 DL 

22) Cutrone Simona 4AL 

23) Murgolo Cristian 4 AL 

24) Noviello Ilenya 5 A 
 

 

La Dirigente Scolastica 

               prof. ssa Antonia Speranza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 


